
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в Постановление администрации Мотыгинского района от 
15.10.2009 № 431-п «О порядке ведения муниципальной долговой книги»

На основании статей 100, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к Постановлению администрации Мотыгинского 
района от 15.10.2009 № 431-п «О порядке ведения муниципальной долговой 
книги» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств 

по муниципальным гарантиям) муниципального образования Мотыгинский район 
вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня 
возникновения соответствующего долгового обязательства на основании 
документов, указанных в пункте 2.5. настоящего Порядка.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям 
муниципального образования Мотыгинский район вносится в муниципальную 
долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о 
фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) 
обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.

Информация, послужившая основанием для регистрации долгового 
обязательства по соответствующему разделу Долговой книги, хранится в ФЭУ в 
соответствии с утвержденной номенклатурой дел.»;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Первого 
заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Власенко Александра Владимировна 
23412


